
Напольные котлы и горелки фирмы VANS

Цены от 19 апреля 2025 г.

Артикул Модель Фото

Макс. мощность 
в режиме 

отопления 
(кВт/ч)

Площадь 
отопления(м²)

Расход 
топлива 

(м3/ч)

Выход 
отопления 

(Øмм)
Выход гор. 
Воды (Øмм)

Габариты (мм) Вес(кг) Цена розничная, тенге Запуск котла в эксплуа-
тацию

 Котлы Vans двухконтурные оснащенные горелкой серии VG (Южная Корея)
001365 STS High 500 58,2 600 6,70 50 15 600х660х1135 140 1038900 30000

А0003185 STS High 700 81,4 800 9,2 50 15 600х660х1385 160 1310900 40000

005520 STS High 1000 116,3 1200 15 50 15 690х745х1405 275 1696900 60000

А0002993 STS High 1500 174,5 1800 19,3 50 15 690х745х1560 325 1886900 70000

А0003186 STS High 2000 232,6 2500 22,73 80 20 790х850х1610 455 2586900 80000

002110 STS High 3000 348,9 3600 34 80 20 1110х1225х2030 855 3977900 100000

006016 STS High 4000 465,2 4800 45,45 80 20 1110х1225х2080 885 5625900 120000

А0004259 STS High 5000 581,4 6000 60 80 20 1110х1225х2080 885 5879900 150000

 Котлы Vans одноконтурные оснащенные горелкой серии VG (Южная Корея)
А0004266 STS High 502 58,2 600 6,70 50

-

600х660х1135 135 1027900 30000

А0004265 STS High 702 81,4 800 9,2 50 600х660х1385 155 1270900 40000

А0004264 STS High 1002 116,3 1200 15 50 690х745х1405 270 1628900 60000

А0010572 STS High 1502 174,5 1800 19,3 50 690х745х1560 320 1819900 70000

А0010560 STS High 2002 232,6 2500 22,73 80 790х850х1610 450 2564900 80000

А0004261 STS High 3002 348,9 3600 34 80 1110х1225х2030 850 3961900 100000

А0003187 STS High 4002 465,2 4800 45,45 80 1110х1225х2080 880 5443900 120000

А0011510 STS High 5002 581,4 6000 60 80 1110х1225х2080 880 5848900 150000

 Котлы Vans двухконтурные оснащенные горелкой серии VPG (Китай)
ТК-00049650 STS High 500 58,2 600 6,70 50 15 600х660х1135 140 1038800 30000

ТК-00049651 STS High 700 81,4 800 9,2 50 15 600х660х1385 160 1239900 40000

ТК-00049654 STS High 1000 116,3 1200 15 50 15 690х745х1405 275 1636900 60000

ТК-00049655 STS High 1500 174,5 1800 19,3 50 15 690х745х1560 325 1804900 70000

ТК-00049656 STS High 2000 232,6 2500 22,73 80 20 790х850х1610 455 2499900 80000

ТК-00049657 STS High 3000 348,9 3600 34 80 20 1110х1225х2030 855 3825900 100000

ТК-00049658 STS High 4000 465,2 4800 45,45 80 20 1110х1225х2080 885 4897900 120000

ТК-00049659 STS High 5000 581,4 6000 60 80 20 1110х1225х2080 885 4938900 150000



 Котлы напольные газовые одноконтурные (комплектация без горелок)
STS High 502 600 146 50

-

150 91 600х660х1135 624900 562900

STS High 702 800 168 50 150 91 600х660х1135 797900 718900

STS High 1002 1200 216 50 150 91 690х745х1405 1065900 959900

STS High 1502 1800 366 50 150 91 690х745х1405 1234900 1111900

STS High 2002 2500 530 80 300 91 790х850х1610 1780900 1602900

STS High 3002 3600 854 80 300 91 1110х1225х2030 3042900 2738900

STS High 4002 4800 894 80 300 91 1110х1225х2080 3450900 3105900

STS High 5002 6000 925 80 300 91 1110х1225х2080 3642900 3278900

 Котлы напольные газовые (комплектация без горелок)

Модель Фото Площадь 
отопления (м²)

Кол-во воды в 
котле (л)

Выход 
отопления 

(Øмм)

Выход гор. 
Воды (Øмм)

Диаметр 
выхлопной 

трубы (Øмм)
КПД Габариты (мм) Цена  

розничная, Тенге

STS High 500 600 146 50 15 150 87 600х660х1135 636900

STS High 700 800 168 50 15 150 87 600х660х1135 837900

STS High 1000 1200 216 50 15 150 87 690х745х1405 1133900

STS High 1500 1800 366 50 15 150 87 690х745х1405 1302900

STS High 2000 2500 530 80 20 300 87 790х850х1610 1802900

STS High 3000 3600 854 80 20 300 87 1110х1225х2030 3057900

STS High 4000 4800 894 80 20 300 87 1110х1225х2080 3632900

STS High 5000 6000 925 80 20 300 87 1110х1225х2080 3673900

 Котлы Vans одноконтурные оснащенные горелкой серии VPG (Китай)
ТК-00045515 STS High 502 58,2 600 6,70 50

-

600х660х1135 135 1026900 30000

ТК-00049641 STS High 702 81,4 800 9,2 50 600х660х1385 155 1199900 40000

ТК-00049642 STS High 1002 116,3 1200 15 50 690х745х1405 270 1568900 60000

ТК-00049643 STS High 1502 174,5 1800 19,3 50 690х745х1560 320 1736900 70000

ТК-00048337 STS High 2002 232,6 2500 22,73 80 790х850х1610 450 2435900 80000

ТК-00049644 STS High 3002 348,9 3600 34 80 1110х1225х2030 850 3810900 100000

ТК-00049645 STS High 4002 465,2 4800 45,45 80 1110х1225х2080 880 4715900 120000

ТК-00047165 STS High 5002 581,4 6000 60 80 1110х1225х2080 880 4907900 150000



 Газовые горелки VG Южная Корея

Модель Фото Тепловая мощность, кВт Площадь отоп.(м²) Расход  
топлива (м3/ч) кпд Напряжение в сети (В/гц) Цена  

розничная, Тенге

 VG7 (STS High  500-502)  44-88 600 6,70

90 220/50

403900

VG10 (STS High 700-702) 58-116 800 9,2 473900

VG15 (STS High 1000-1002) 81-210 1200 15 563900

VG20 (STS High 1500-1502) 116-267 1800 19,3 585900

VG25 (STS High 2000-2002) 163-314 2500 22,73 784900

VG35 (STS High 3000-3002) 174-337 3600 34 920900

VG40 (STS High 4000-4002) 349-581 4800 45,45 1993900

VG50 (STS High 5000-5002) 465-732 6000 60 2206900

 Газовые горелки VPG Китай
 VPG10 (STS High  500-700)  35-91 600-800 9,3

90 220/50

402900

VPG20 (STS High 1000-1500) 65-189 1200-1600 19,4 503900

VPG25 (STS High 2000-2000) 110-246 1800-2500 25,2 654900

VPG35 (STS High 3000-3000) 160-330 2800-3300 33,8 768900

VPG50 (STS High 4000-5000) 100-550 4800-5500 56,3 1265900

Компания оставляет за собой право изменять цены без предварительного уведомления


